Prestação dos serviços artísticos “produção artística das apresentações nacionais e internacionais dos artistas que
farão shows, palestras, apresentações e dança e espetáculos teatrais no 11º Festival América do Sul, no período de 30 de
abril a 04 de maio de 2014”.

Valor Global: R$ 111.480,00 (cento e onze mil e quatrocentos e oitenta reais);

Duração: 30 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 25/04/2014

Amparo Legal:

[...]

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de informática englobando licenciamento
de sistemas informatizados, serviços de conversão de base de dados, instalação, configuração e treinamento com suporte
técnico e atualização das licenças.

Valor Global: R$ 1.504.000,00 (um milhão e quinhentos e quatro mil reais);

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 2810 - Secretaria Municipal de Gestão Pública

4071 - Gerenciamento das Atividades de Gestão Administrativa

2910 - Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

4060 - Gerenciamento da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

[...]

Aquisição de benefícios sócia assistencial (colchões de solteiro), destinados às pessoas em ação de
vulnerabilidade temporária, aos cidadãos e as famílias sem possibilidade de arcas por conta própria o enfrentamento de
contingências sociais.

Valor Global: R$ 12.700,00 (Doze mil e setecentos reais).

Duração: 03 (três meses).

Dotação Orçamentaria: 23.92 .08.241.0103.2641 Serviço de Convivência de Fortalecimento de Vínculos . Píso Básico
Variável – PBV.

33.90.32.00 -Material, bem ou serviço para distribuição gratuita.

Data da Assinatura:

[...]

Aquisição de benefícios sócia assistencial (colchões de solteiro), destinados às pessoas em ação de
vulnerabilidade temporária, aos cidadãos e as famílias sem possibilidade de arcas por conta própria o enfrentamento de
contingências sociais.

Valor Global: R$ 12.700,00 (Doze mil e setecentos reais).

Duração: 03 (três meses).

Dotação Orçamentaria: 23.92 .08.241.0103.2641 Serviço de Convivência de Fortalecimento de Vínculos . Píso Básico
Variável – PBV.

33.90.32.00 -Material, bem ou serviço para distribuição gratuita.

Data da Assinatura:

[...]

Aquisição de benefícios sócia assistencial (sacolão de alimentos), destinados às pessoas em ação de
vulnerabilidade temporária, aos cidadãos e as famílias sem possibilidade de arcas por conta própria o enfrentamento de
contingências sociais.

Valor Global: R$ 26.250,00 (Vinte e seis mil duzentos e cinquenta reais).

Duração: 03 (três meses).

Dotação Orçamentaria: 23.92.08.241.0103.2641 – Serviços de Convivência de Fortalecimento de Vínculos. Piso Básico
Variável - PBV.

33.90.32.00 -Material, bem ou serviço para distribuição gratuita.

Data da Assinatura:

[...]

aditivo visa readequar as condições inicialmente acordadas entre as partes, mantendo inalteradas todas as demais
cláusulas firmadas entre as partes. Cláusula Primeira: O objeto do presente instrumento de aditivo contratual é o reajuste o
valor para R$ 14.348,95 (quatorze mil trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos) mensais conforme
cálculo com base na correção monetária do IPCA-E apresentado às fls. 292. Cláusula Segunda: Na Cláusula Oitava do
Instrumento Contratual leia-se: “Caberá ao LOCADOR o pagamento do IPTU e demais impostos e taxas que venham a